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mener også, at den danske debat om Grønland 
baserer sig på en ensidighed og også baserer sig 
på en uvidenhed om grønlandske forhold, der 
gør, at man tror, at Grønland er et korrupt land 
med alt for mange fattige børn. 

Jeg vil kun sige, at så længe Danmark lader os 
udvikle os politisk, fordi vi er midt i en politisk 
proces og vi er på vej til selvstyre, så er det godt, 
og medmindre Danmark lader os bestemme, 
medmindre Danmark støtter os, når vi ikke ret 
langt. Så jeg vil appellere til en forståelse af det 
grønlandske samfund, en forståelse af selvstyret 
og en forståelse for den grønlandske kamp for 
selvstyre. 

Kl. 15:48 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 15:48 
Frank Aaen (EL): 
Endnu en gang tak for et godt svar, som jeg helt 
enig i. Jeg har så bare den afsluttende tilføjelse, 
at hvis der er politikere, der har meget travlt 
med at kritisere, hvad der foregår andre steder, 
og de selv har et ansvar for, at børn er holdt i lej- 
re i årevis, så kunne det jo være, at de pågælden- 
de politikere skulle starte med at feje for egen 
dør, inden de begyndte at have travlt med an- 
dres. 

Kl. 15:49 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:49 
Juliane Henningsen (IA): 
Det er jo det samme, man kan sige om dyrevel- 
færden. Vi snakker jo ret meget om sæler og is- 
bjørne og om hvalrosser og hvaler, men vi ser på 
den anden side ikke på kyllinger, der er fængslet 
i A4-bure. Vi snakker ikke om den dyrevelfærd, 
Danmark har, fordi vi respekterer, at det er Dan- 
marks anliggende. Det er et dansk anliggende, 
og jeg appellerer endnu en gang til at respektere 
vores kultur, vores levemåde, vores fangersam- 
fund, og så kan vi jo være glade og samarbejde, 
vel vidende at vi er nogle helt forskellige folk 
med helt forskellige kulturer. Det er måden, jeg 
vil samarbejde på. 

Kl. 15:49 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Vi siger tak til ordføreren. Og så giver jeg ordet 
til statsministeren. 

Kl. 15:50 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil gerne sige tak for en god og -  må man jo 
sige -  yderst fredsommelig debat i dag. Ganske 

vist har der på visse strækninger af debatten 
nærmest været tale om en genopførelse af valg- 
kampen. Men nu er det jo sådan, at vælgerne 
har truffet deres afgørelse. Vælgerne har sam- 
mensat Folketinget, og jeg tror, at befolkningen 
nu har en forventning om, at vi, der er blevet 
valgt til Folketinget, arbejder sammen, arbejder 
sammen om løsninger til gavn for Danmark. 

Jeg glæder mig over, at der fra langt de fleste 
partiers side er blevet svaret positivt på regerin- 
gens invitation til et bredt samarbejde, så derfor 
vil jeg faktisk i mine svar her indskrænke mig til 
at give en skitse over det politiske forløb, der 
ligger umiddelbart foran os, for det er et ret om- 
fattende arbejdsprogram, vi skal i gang med. 

Regeringen har i går fremsat et forslag til en 
midlertidig bevillingslov. Det sikrer den nød- 
vendige ro til at udarbejde et nyt finanslovfor- 
slag for 2008, et finanslovforslag, der er opdate- 
ret i forhold til den skatteaftale, der blev indgået 
i september, nye skøn over, hvordan konjunktu- 
rerne udvikler sig osv., og vi lægger op til, at for- 
slaget til midlertidig bevillingslov skal vedtages 
her i begyndelsen af december. 

Så er det tanken, at det opdaterede finanslov- 
forslag bliver fremsat inden udgangen af januar. 
Det er vigtigt, at det sker hurtigt, så vi undgår at 
køre for lang tid med en midlertidig bevillings- 
lov. 

Parallelt med forhandlingerne om finanslo- 
ven skal vi i gang med en række andre forhand- 
linger, som spiller helt eller delvis sammen med 
finansloven. 

Først og fremmest er der forhandlingerne om 
regeringens udspil til en kvalitetsreform. Her 
skal vi have genoptaget forhandlingerne, og jeg 
kan oplyse, at regeringen vil indkalde alle Folke- 
tingets partier til forhandlinger inden for de 
nærmeste dage. Målet er, at vi kan indgå en ram- 
meaftale om de centrale dele af kvalitetsrefor- 
men, gerne hurtigt, og i hvert fald inden vi frem- 
sætter forslag til finanslov for 2008. 

Derfor kan regeringen også støtte det forslag 
til vedtagelse, som er fremsat af hr. Thulesen 
Dahl. Jeg håber i øvrigt, at det forslag kan vinde 
bred støtte i Folketinget, for det er jo et forslag, 
der lægger op til en hurtig start på forhandlin- 
gerne om kvalitetsreformen, og det er regerin- 
gens hensigt, og det håber vi også på Folketin- 
gets støtte til. Hvis der så skulle være mindre 
udeståender, vil de kunne afklares efterfølgende 
og gerne decentralt hos de enkelte ministre. Det 
er den samme proces, som vi brugte i den tidli- 
gere brede aftale om globaliseringspuljen, altså 


